
Číslo smlouvy Genomac:                                 Číslo smlouvy FNUSA: TSM/2019/579/La 

Smlouva o spolupráci 
 

uzavřená v souladu s ustanovením § 1746 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku 

 

 

Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely smluvní strany: 

 

1. Fakultní nemocnice u sv. Anny v Brně  

příspěvková organizace 

IČ: 00159816 

se sídlem: Pekařská 664/53, 656 91 Brno 

zastoupená Ing. Vlastimilem Vajdákem, ředitelem 

 

Odpovědná pracoviště: Klinika otorinolaryngologie a chirurgie hlavy 

    a krku (KOCHHK) 

    XXXXXXXXXXXXXXX 

    tel. XXXXXXXXXXXXX, e-mail XXXXXXXXXXXXX 

 

    I. patologický ústav (I. PÚ) 

    XXXXXXXXXXXXXXXXXX 
    tel. XXXXXXXXXXXXX, e-mail XXXXXXXXXXXXX 

 

/dále jen „FNUSA“/ 

 

 

2. Genomac výzkumný ústav, s.r.o.  

IČ: 26475821 

se sídlem: Drnovská 1112/60, Ruzyně, 161 00 Praha 6 

zastoupená: XXXXXXXXXxxxxxxxXXXX 

 

 

/dále jen „Genomac“/ 

 

tuto 

 

Smlouvu o spolupráci 

(dále jako „smlouva“) 

 

Preambule 

 

Smluvní strany spolu uzavírají tuto smlouvu o spolupráci za účelem řešení projektu 

„………………………………………………………………………………………………………………………

………….“ (dále jako „projekt“). 

 

Náplň práce za FNUSA: 

Vvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvv

vvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvv

vvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvv

vvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvv

vvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvv

vvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvv

vvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvv. 

 

 



 2 

Náplň práce za Genomac: 

Vvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvv

vvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvv

vvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvv

vvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvv

vvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvv 

 

Článek I. 

 

1. Pacienti, kteří budou spolupracujícím pracovištěm FNUSA vyhodnoceni jako vhodní pro účast 

v projektu, budou informováni o cílech projektu ošetřujícím lékařem KOCHHK. V případě 

souhlasu těchto pacientů s účastí v projektu, zajistí u těchto pacientů ošetřující lékař KOCHHK 

podepsání informovaného souhlasu.  
 

Nádorová tkáň bude u pacientů, kteří souhlasili se zařazením do projektu, po operaci standardně 

histologicky vyšetřena pro stanovení diagnózy na I. PÚ, část nádorové tkáně poskytne FNUSA 

v souladu s touto smlouvu Genomac k dalšímu vyšetření. 

 

2. Převzetí a přepravu klinických vzorků mezi smluvními stranami zajistí Genomac. 

 

3. V době podpisu této smlouvy je k dispozici písemný souhlas EK FNUSA s projektem, a 

informovanými souhlasy pacientů.  

 

4. Informované souhlasy pacientů budou uloženy v archivované zdravotnické dokumentaci ve 

FNUSA. Genomac použije klinické vzorky pouze za podmínky, že od příslušných pacientů byl 

získán informovaný souhlas. FNUSA zajistí získání tohoto souhlasu od jednotlivých pacientů 

k odběru, uchování a použití tkáně jim odebrané při poskytování zdravotní péče (klinických 

vzorků) pro účely realizace projektu. Vzorky předané Genomac budou zpracovány 

pseudonymizovaně pod číselným kódem a zlikvidovány jako biologický odpad. Data získaná 

v rámci Projektu jsou společným majetkem FNUSA a Genomac. 

 

5. Smluvní strany jsou při realizaci projektu povinny dodržovat příslušné právní předpisy České 

republiky, zejména zákon č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, a 

zákon č. 372/2011 Sb., o zdravotních službách a podmínkách jejich poskytování, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „ZZS“). 

 

6. Smluvní strany se zavazují při realizaci spolupráce dle této smlouvy dodržovat příslušné právní 

předpisy České republiky. Smluvní strany jsou dále povinny se vzájemně bez odkladu informovat 

o skutečnostech a změnách, které mají nebo mohou mít vliv na uskutečnění projektu či dosažení 

účelu a cílů projektu a na tuto smlouvu. 

 

Článek II. 

Ochrana osobních údajů 

 

1. Smluvní strany se zavazují dodržovat všechny příslušné právní předpisy České republiky včetně 

předpisů Evropské unie ve vztahu k ochraně osobních údajů. V rámci projektu jsou smluvní 

strany společnými správci osobních údajů.  

 

2. Každá smluvní strana bude odpovědná za své vlastní zpracování osobních údajů a zajistí, aby 

osobní údaje týkající se pacientů byly shromažďovány, uchovávány a předávány v souladu se 

všemi platnými nadnárodními a národními předpisy o ochraně osobních údajů a touto smlouvou.  

 

3. Smluvní strany se zavazují přijmout taková opatření, aby nemohlo dojít k neoprávněnému nebo 

nahodilému přístupu k osobním údajům, k jejich změně, zničení či ztrátě, neoprávněným 

přenosům, k jejich jinému neoprávněnému zpracování, jakož i k jinému zneužití osobních údajů.  



 3 

 

4. Osobní údaje pacientů budou v pseudonymizované podobě poskytnuty Genomac.  

 

5. FNUSA bude Genomac předávat v pseudonymizované podobě následující informace týkající se 

pacientů: 

 kód pacienta;  

 věk a pohlaví pacienta; 

 odebraný vzorek; 

 klinická data 

 

6. Zpracování Osobních údajů bude probíhat po dobu účinnosti Smlouvy. Tím nejsou dotčeny 

povinnosti FNUSA jakožto správce osobních údajů uchovávat zpracovávané osobní údaje podle 

příslušných právních předpisů.   

 

7. Jakmile smluvní strany pozbydou právní důvody pro zpracování osobních údajů podle této 

smlouvy, dojde k likvidaci osobních údajů, a to tak, že ze strany FNUSA bude nenávratně zničen 

klíč k propojení pseudonymizovaných údajů, takže subjekt údajů přestane být identifikovatelným. 

 

8. FNUSA bude odpovídat na veškeré dotazy pacientů a vyřizovat jejich žádosti, které se týkají 

zpracování osobních údajů a jejich zabezpečení. V případě nutnosti si k tomu vyžádá součinnost 

Genomac a Genomac se zavazuje tuto součinnost efektivně FNUSA poskytnout. 

 

9. Smluvní strany se zavazují si navzájem hlásit každé porušení zabezpečení osobních údajů, a to 

bez zbytečného odkladu potom, co se o takovém porušení dozví, nejpozději do 24 hodin, tak, aby 

druhá strana měla možnost incident posoudit a splnit své povinnosti vůči dozorovému úřadu, 

případně vůči subjektům údajů. Pokud dojde k porušení zabezpečení osobních údajů, které 

vyžaduje oznámení, FNUSA musí bez zbytečného prodlení uvědomit příslušný dozorový úřad, a 

to nejpozději během 72 hodin od okamžiku, kdy se o daném porušení dozví. Pokud by toto 

porušení vyžadující oznámení představovalo pro dotčené osoby vysoké riziko pro jejich práva, 

pak bude FNUSA informovat také tyto dotčené osoby.  

 

10. Osobní údaje budou mezi smluvními stranami předávány pouze zabezpečené heslem. 

 

11. Smluvní strany se zavazují k vzájemné součinnosti a pomoci při řešení všech podstatných 

problémů, které mohou v rámci plnění smlouvy vzniknout v souvislosti s ochranou osobních 

údajů. Tato součinnost zahrnuje i efektivní spolupráci v případě kontroly ze strany dozorového 

úřadu, vyřizování žádostí a případných stížností pacientů, a oznamování bezpečnostních 

incidentů. Totéž platí i v případě soudního sporu, který by se týkal ochrany osobních údajů či 

soukromí.  

 

Článek II. 

Práva k duševnímu vlastnictví 

 

7. Ačkoliv se nepředpokládá, že některá ze smluvních stran poskytne druhé smluvní straně jakékoliv 

duševní vlastnictví nebo práva k předmětu duševního vlastnictví, smluvní strany se dohodly, že 

pokud kterákoliv se smluvních stran poskytne druhé straně pro spolupráci dle této smlouvy 

nehmotný majetek v podobě předmětů práv duševního vlastnictví v nejširším slova smyslu podle 

platné a účinné právní úpravy (vynález, užitný vzor, know-how atd.), smluvní strany sepíší 

protokol o poskytnutí práva k užívání předmětu duševního vlastnictví (licence), který závazně pro 

smluvní strany určí práva a povinnosti k poskytnuté licenci, včetně licenční ceny (dále jen 

„protokol“). Určená práva a povinnosti, podmínky a pravidla poskytnutí licence k předmětu 

duševního vlastnictví nesmí zakládat nedovolenou nepřímou státní podporu. 

 

V případě ukončení spolupráce dle této smlouvy po dobu účinnosti protokolu smluvní strana 

přestane užívat duševní vlastnictví poskytnuté na základě licence druhou smluvní stranou a vrátí jí 



 4 

všechny hmotné nosiče, dokumenty a podklady poskytnuté druhou smluvní stranou za účelem 

užívání daného duševního vlastnictví, není-li výslovně v protokolu ujednáno jinak. Smluvní strana 

zároveň zachová mlčenlivost o všech důvěrných skutečnostech a informacích týkajících se nebo 

souvisejících s duševním vlastnictvím poskytnutým druhou smluvní stranou za účelem spolupráce, 

které se dověděla v rámci realizace spolupráce dle této smlouvy nebo v souvislosti s ní, v souladu 

s podmínkami účinného protokolu. 

 

8. Veškeré podklady, dokumentace, informace a výsledky výzkumu a vývoje, jež si smluvní strany 

mezi sebou za dobu trvání této smlouvy poskytnou, jsou obchodním tajemstvím či důvěrnou 

informací poskytovatele těchto podkladů a informací, ledaže by šlo o podklady, dokumentaci, 

informace a výsledky výzkumu a vývoje, (i) jež jsou nebo se stanou obecně známé, tj. běžné 

přístupné veřejnosti; nebo (ii) které smluvní strana získala od třetí osoby, a to nikoli v důsledku 

porušení této smlouvy, jiné smlouvy nebo obecně závazných právních předpisů smluvní stranou či 

třetí osobou. Smluvní strany se zavazují zacházet důvěrně s veškerým obchodním tajemstvím či 

důvěrnými informacemi druhé smluvní strany ani je nepoužívat pro jiné účely, než stanovené 

v této smlouvě, ledaže k jejich poskytnutí je nikoliv vlastním zaviněním smluvní strana zavázána 

na základě zákona nebo závazného pravomocného rozhodnutí soudu nebo orgánu veřejné správy. 

Povinnost dle tohoto odstavce bude pro strany závazná i po zániku této smlouvy, a to bez 

časového omezení nepřestane-li být informace důvěrnou nebo neuplyne-li doba ochrany předmětu 

práv. 

 

Článek IV. 

Finanční ujednání 

 

1. FNUSA získala prostředky na provedení projektu na základě darovací smlouvy č. 
DSM/2016/099/Lu. Následně byla dne 20. 3. 2018 společnosti Genomac uhrazena částka ve výši 

240.639,- Kč vč. DPH na podporu tohoto projektu, a to na základě faktury (XXXXXXXXXXX), 

a to za zpracování vzorků 50 pacientů. Uhrazením této částky byly pokryty veškeré náklady 

spojené se spoluprací podle této smlouvy, a to včetně přepravy vzorků společností Genomac (6 x 

za celý projekt). 

 

Článek V. 

Závěrečná ustanovení 

 

1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu smluvními stranami a uzavírá se 

na dobu určitou do 31. 12. 2022. 

 

2. Každá ze smluvních stran je oprávněna kdykoliv ukončit tuto smlouvu i bez uvedení důvodu 

písemnou výpovědí doručenou druhé smluvní straně s výpovědní lhůtou, která činí 30 dnů po 

doručení výpovědi druhé smluvní straně. Tuto smlouvu lze také ukončit písemnou dohodou 

smluvních stran. 

 

3. Změny, jakož i doplňky této smlouvy mohou být činěny pouze písemně a musí být podepsány 

oběma smluvními stranami. 

 
4. Nebude-li případně některá ze stran trvat na splnění povinnosti druhé smluvní strany ze smlouvy, 

nebude se to vykládat jako vzdání se jakéhokoliv práva touto smluvní stranou či práva žádat 

splnění této povinnosti. Žádné vzdání se práv vzniklých v důsledku porušení smlouvy nebude 

platné a účinné, pokud nebude sepsáno písemně a podepsáno smluvní stranou, jež se práv vzdává, 

a žádné vzdání se práv se nebude vztahovat na práva vzniklá v důsledku následného nebo 

jakéhokoliv jiného porušení smlouvy. 

 
5. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž každá smluvní 

strana obdrží po jednom vyhotovení. 

 



 5 

6. Pokud se jakékoli ustanovení této smlouvy stane nebo ukáže, obecně či relativně, neplatným nebo 

neúčinným, nebude tím žádným způsobem dotčena platnost nebo účinnost ostatních ustanovení 

této smlouvy nebo dotčeného ustanovení nad rámec relativní neplatnosti nebo neúčinnosti. 

 
7. Tato smlouva se řídí právními předpisy České republiky. Všechny spory, které vzniknou z této 

smlouvy nebo v souvislosti s ní, a které se nepodaří vyřešit přednostně smírnou cestou, budou 

rozhodovány obecnými soudy České republiky. 

 
8. Smluvní strany shodně prohlašují, že tato smlouva byla uzavřena na základě jejich pravé, 

svobodné a vážné vůle, nikoliv v tísni nebo za jinak jednostranně nevýhodných podmínek a 

podpisem této smlouvy potvrzují, že se dobře seznámily s textem této smlouvy a že se cítí být 

jejím obsahem plně vázány. Na důkaz souhlasu s obsahem této smlouvy připojují smluvní strany 

své vlastnoruční podpisy. 

 

 

 

V Brně dne 30. 10. 2019     V Praze dne 8. 11. 2019 

 

Za FNUSA:       Za Genomac: 

 

 

 

 

 

 

 

…………………………......……….                                            ……………...………………………. 

Ing. Vlastimil Vajdák      cccccccccccccccccccccccccc.,  

ředitel        jednatelka společnosti 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


